

120 posiedzeń komisji sejmikowych w 2021 r.



Autor: infografika,

autor Justyna Michniewicz

Sytuacja epidemiczna SARS-CoV-2, uchwała antysmogowa, ptasia grypa, budżet województwa, nowa perspektywa unijna, drogi wojewódzkie, stypendia dla uczniów i studentów, polityka społeczna czy instrumenty wsparcia – to niektóre tematy podejmowane w ubiegłym roku przez komisje Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Wspólnymi punktami obrad dla większości komisji było opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r. i projektu budżetu na 2022 r., a także rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 r. Radni spotykali się także z przedstawicielami komisji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Komisja Budżetu i Finansów

Komisja – pod przewodnictwem **Mirosława Adama Orlińskiego** – odbyła w zeszłym roku 12 posiedzeń. Głównymi punktami obrad było opiniowanie nowelizacji budżetu województwa oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF), projektu budżetu na 2022 r. i WPF 2022–2038 oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r. Komisja opiniowała także projekty uchwał dotyczące m.in. udzielania gminom i powiatom pomocy finansowej z budżetu województwa na instrumenty wsparcia, zakup samochodów i wyposażenia dla jednostek ochotniczych straży pożarnych, prac konserwatorskich przy zabytkach czy usuwania zniszczeń spowodowanych klęskami żywiołowymi.

Komisja Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Przewodniczący komisji **Krzysztof Skolimowski** zwołał w zeszłym roku 10 posiedzeń. Dotyczyły one m.in.: funkcjonowania szkół specjalnych działających przy podmiotach leczniczych, mazowieckich stypendiów dla uczniów i studentów, powołania Mazowieckiej Rady Oświatowej, konkursu „Edukreator na Mazowszu” oraz realizacji projektu „Zintegrowany rozwój szkolnictwa

zawodowego". Radni dyskutowali także na temat zapowiadanych przez rząd zmian w systemie oświaty oraz zapoznali się z problemami policealnych szkół medycznych na przykładzie Medycznej Szkoły Policealnej w Przasnyszu (posiedzenie wyjazdowe).

Komisja Kultury i Dziedzictwa Narodowego

W zeszłym roku komisja – pod przewodnictwem **Jadwigi Zakrzewskiej** – obradowała 13 razy. Radni zainteresowani byli m.in. planami inwestycyjnymi w instytucjach kultury, funkcjonowaniem Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie i wspieraniem produkcji filmowej przez Mazowiecki Instytut Kultury. Odbyli także 6 posiedzeń wyjazdowych do: Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie, Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie, Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, Mazowieckiego Teatru Muzycznego w Warszawie oraz Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie.

Wiele poruszanych podczas spotkań spraw sfinalizowanych zostało w przyjętych przez komisję stanowiskach, dotyczących:

- inwestycji w kulturze,
- programów dla dzieci i młodzieży z obszaru kultury i edukacji kulturalnej realizowanych przez instytucje kultury,
- problemów z wydaniem decyzji konserwatorskich w procesie inwestycyjnym dotyczącym utworzenia Muzeum Pamięci Ignacego Jana Paderewskiego,
- priorytetowych inwestycji do realizacji w Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie,
- elewacji budynku Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie.

Członkowie KKiDN zasiadali w komisjach konkursowych: „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba”, „Edukreator na Mazowszu”, „Stolica Kultury Mazowsza”, do spraw stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych, wyłonienia patrona i upamiętnienia wydarzenia roku 2022 na Mazowszu oraz w Kapitułach Nagrody im. Cypriana Kamila Norwida i zespołach oceniających wnioski o udzielenie dotacji w 2021 r. na prace konserwatorskie.

Komisja Ochrony Środowiska

Komisja – pod przewodnictwem **Mirosława Augustyniaka** – odbyła w ubiegłym roku 6 posiedzeń. Wraz z zainteresowanymi środowiskami, włączyła się w dyskusję na temat przygotowywanej i konsultowanej uchwały antysmogowej. Opiniowała również projekty uchwał sejmiku dotyczące m.in.:

- ograniczenia populacji zwierząt na lotnisku wojskowym,
- planu działań krótkoterminowych dla strefy mazowieckiej, w której istnieje ryzyko przekroczenia poziomów dopuszczalnych i alarmowego dwutlenku siarki w powietrzu,
- Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu i Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego.

Komisja Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Przewodniczący komisji **Piotr Kandyba** zwołał w 2021 r. 8 posiedzeń. Radni dyskutowali o zagadnieniach związanych m.in. z uzależnieniem od Internetu i mediów społecznościowych oraz zaburzeniami żywienia wśród dzieci i młodzieży. Poruszyli także sprawy dotyczące:

- profilaktyki uzależnień i działalności Mazowieckiego Związku Stowarzyszeń Abstynenckich oraz Towarzystwa Przyjaciół Dzieci – Oddział Ostrołęka,

- działalności Mazowieckiej Rady Seniorów oraz Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych i Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w środowisku osób niepełnosprawnych,
- wprowadzenia Mazowieckiej Karty dla Rodzin z Dzieckiem z Niepełnosprawnością.

Komisja Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Głównymi punktami obrad komisji, której przewodniczy **Urszula Kierzkowska**, było opiniowanie projektów uchwał sejmiku, dotyczących m.in. budżetu obywatelskiego województwa mazowieckiego oraz udzielania pomocy finansowej powiatom i gminom na doposażenie jednostek OSP i remonty strażnic. Komisja odbyła w zeszłym roku 9 posiedzeń.

Komisja Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej

Komisja – pod przewodnictwem **Konrada Wojnarowskiego** – odbyła w ubiegłym roku 6 posiedzeń. Opiniowała projekt stanowiska sejmiku w sprawie uwag do projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021–2027 w Polsce. Była też inicjatorem uchwalenia stanowiska sejmiku w sprawie utrzymującego się aresztu dla Andżeliki Borys i Andrzeja Poczobuta. Zapoznała się też z dotychczasową współpracą samorządu Mazowsza z regionami partnerskimi oraz planami w obszarze współpracy zagranicznej województwa mazowieckiego.

Komisja Rewizyjna

Stałym punktem kontroli Komisji Rewizyjnej, której w VI kadencji sejmiku przewodniczy **Witold Kołodziejcki**, jest realizacja budżetu województwa za 2020 r. Dwa zespoły rozpoczęły ponadto zaplanowaną kontrolę w Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Warszawie oraz Departamencie Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich

Przewodniczący **Leszek Przybytniak** zwołał w zeszłym roku 7 posiedzeń. Radni dyskutowali m.in. o:

- aktualnej sytuacji ekonomicznej gospodarstw rolnych na Mazowszu,
- pośrednictwie sprzedaży w rolnictwie oraz współpracy producentów rolnych,
- występowaniu wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) i Afrykańskiego Pomoru Świń na Mazowszu,
- organizacji obowiązkowych ubezpieczeń upraw rolnych, dofinansowywanych z budżetu państwa,
- dotowaniu działań związanych z promowaniem żywności ekologicznej,
- programach realizowanych w ramach budżetu województwa i funduszy europejskich.

W okresie letnim, radni spotkali się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą, gdzie zapoznali się z inicjatywami samorządu Mazowsza, dedykowanymi terenom wiejskim.

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu

Komisja – pod przewodnictwem **Anny Katarzyny Brzezińskiej** – odbyła 10 posiedzeń. Radni zajmowali się tematami związanymi m.in. z rozwojem gospodarczym i funduszami unijnymi oraz utrzymaniem i rozbudową infrastruktury drogowej w poszczególnych subregionach, w tym tzw. Paszkowianką. Poruszyli sprawę funkcjonowania Południowej Obwodnicy Warszawy, ze względu na zgłaszane przez mieszkańców warszawskich dzielnic problemy z nadmiernym hałasem. Omawiali także złożony przez władze Serocka projekt realizacji nowej linii kolejowej Zegrze-Przasnysz i kwestię poprawy połączenia z Warszawą oraz inwestycje kolejowe w regionie ostrołęckim (Ostrołęka-Chorzele, Ostrołęka-Łapy). Opiniowali ponadto 2

stanowiska sejmiku w sprawie:

- uwag do projektu „Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021–2027 w Polsce”,
- uwag spółki „Koleje Mazowieckie – KM” do projektu Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, w obszarze dofinansowania zakupu taboru oraz dopuszczenia możliwości dofinansowania inwestycji i budowy baz utrzymaniowo-naprawczych taboru kolejowego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Praca komisji – pod przewodnictwem **Katarzyny Bornowskiej** – skupiła się wokół rozpatrywania 6 skarg i 2 petycji podczas 9 posiedzeń.

Komisja Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego

Sprawami związanymi m.in. z wydatkowaniem funduszy europejskich oraz nową perspektywą unijną na lata 2021–2027, Strategią Województwa Mazowieckiego i Regionalną Strategią Innowacji dla Mazowsza do 2030 r. zajmowała się komisja pod przewodnictwem **Izabeli Ziątek**. Komisja w zeszłym roku obradowała 10 razy. Radni pozytywnie zaopiniowali również 2 projekty stanowisk sejmiku w sprawie uwag do projektu „Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021–2027 w Polsce” oraz sprzeciwu wobec działań zmierzających do wyjścia Polski z Unii Europejskiej.

Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej

Obrady komisji – pod przewodnictwem **Krzysztofa Strzałkowskiego** – zdominowała sytuacja epidemiczna COVID-19. Radni i zaproszona kadra zarządzająca szpitalami marszałkowskimi poruszali takie sprawy jak: sytuacja na oddziałach covidowych, w szpitalach tymczasowych, psychiatrycznych i ratownictwie medycznym. Omawiane były także zagadnienia związane z realizacją Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 oraz finansowaniem działań przeciwcovidowych w podmiotach leczniczych na Mazowszu z budżetu województwa i projektów europejskich. Radni poruszyli ponadto sprawy dotyczące:

- stanowiska szpitali powiatowych i wojewódzkich wobec planów centralizacji szpitali,
- współpracy placówek MEDITRANS z dyspozytorniami pogotowia ratunkowego po 1 stycznia 2021 r.,
- informacji Okręgowych Izb Lekarskich w Warszawie na temat zainteresowania stażami lekarskimi na terenie Mazowsza,
- zagospodarowania terenu przy rzece Utrata w Pruszkowie,
- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2021 r.,
- sytuacji finansowej szpitali w kontekście zmian ustawowych w wynagradzaniu pracowników,
- planów rozwoju Centrum ATTIS,
- projektu ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa.

Pod obrady sejmiku trafiły natomiast zainicjowane przez komisję projekty stanowisk w sprawie:

- rozliczenia przez podmioty lecznicze udzielające świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień środków finansowych za 2020 r. pobranych w ramach tzw. 1/12 kontraktu,
- oceny podjętych przez Ministra Zdrowia działań zmierzających do wypracowania rozwiązań legislacyjnych dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju leczenie szpitalne.

Komisja odbyła w minionym roku 20 posiedzeń.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl